
 

1 
 

 
EXPEDIENTE: 3548/2021 

 

ASUNTO: RESOLUCIÓN DE DESISTIMIENTO DE LAS SOLICITUDES DE AYUDA CORRESPONDIENTES 

A LA CONVOCATORIA DE AYUDAS A AUTÓNOMOS, MICROEMPRESAS Y PYMES CON 

ACTIVIDAD DE TURISMO ACTIVO, AGENCIA DE VIAJES, ORGANIZACIÓN DE CONGRESOS, 

HOSTELERÍA, OCIO NOCTURNO, DISCOTECAS Y SALONES DE CELEBRACIONES PARA LA 

REACTIVACIÓN DE SU ACTIVIDAD Y LA DINAMIZACIÓN DE LOS RECURSOS Y LAS ACTIVIDADES 

INHERENTES A LA GESTIÓN DE LOS INTERESES TURÍSTICOS TRAS LAS LIMITACIONES 

SANITARIAS IMPUESTAS COMO CONSECUENCIA DEL COVID-19 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 5 de julio de 2021 (Suplemento nº 11 del BORM nº. 154, de 7 de julio de 2021), se 

aprueba la convocatoria de las ayudas contenidas en la Orden de 1 de julio de 2021 de la 

Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras de 

las ayudas a autónomos, microempresas y pymes con actividad de turismo activo, agencia de 

viajes, organización de congresos, hostelería, ocio nocturno, discotecas y salones de 

celebraciones para la reactivación de su actividad y la dinamización de los recursos y las 

actividades inherentes a la gestión de los intereses turísticos tras las limitaciones sanitarias 

impuestas como consecuencia del COVID-19 (BORM nº. 151, de 1 de julio de 2021). 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de VEINTE MILLONES DE EUROS (20.000.000,00 €), que se desglosa de la siguiente manera:  

 

- QUINCE MILLONES DE EUROS (15.000.000,00 €) con cargo a la partida presupuestaria SB.F.0.01 

del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, para la Línea 1 (Ayudas a autónomos, 

microempresas y pymes de la Región de Murcia con actividad de turismo activo, agencia de 

viajes, organización de congresos y hostelería).  

 

- CINCO MILLONES DE EUROS (5.000.000,00 €), con cargo a la partida presupuestaria SB.G.0.01 

del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, para la Línea 2 (Ayudas a autónomos, 

microempresas y pymes de la Región de Murcia con actividad de ocio nocturno, discotecas y 

salones de celebraciones). 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
22

/0
9/

20
21

 1
3:

50
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
84

9e
07

4-
1b

9b
-4

e0
7-

b2
33

-0
05

05
69

b6
28

0



 

2 
 

 
TERCERO.- Examinadas las solicitudes de ayuda de los solicitantes relacionados en el Anexo de 

la presente Resolución, se verificó que a las mismas no se acompañaba la documentación exigida 

en el artículo 9 de la Orden de bases. 

 

Conforme a lo dispuesto en el artículo 9.4 de la Orden de bases, se requirió a los solicitantes de 

la ayuda, para que en el plazo de diez días hábiles, a contar desde el día siguiente a la publicación 

del requerimiento, presentasen los documentos arriba mencionados, con indicación de que 

transcurrido el mismo sin haberse subsanado la falta o aportado los documentos solicitados, se 

entendería desistida la solicitud de ayuda, previa resolución expresa de la Dirección General, en 

los términos previstos en el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

Así, con fecha 2 de septiembre de 2021 se publicó en la página web del ITREM el requerimiento 

de subsanación de las solicitudes de ayuda. 

 

CUARTO.- Los solicitantes relacionados en el Anexo de la presente Resolución, no subsanaron 

la documentación requerida. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 11 de la Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo 

y Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Orden de la Consejería de Turismo, Juventud y Deportes 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los solicitantes que figuran en Anexo a esta Resolución ostentan la 

condición de parte interesada, de conformidad con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas. 

TERCERO.- RÉGIMEN JURÍDICO. Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de 

concesión de subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por 

Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, de fecha 5 de 

julio de 2021 (Suplemento nº 11 del BORM nº. 154, de 7 de julio de 2021), son las establecidas 

en la Orden de Orden de 1 de julio de 2021 de la Consejería de Presidencia, Turismo y Deportes 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
22

/0
9/

20
21

 1
3:

50
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
84

9e
07

4-
1b

9b
-4

e0
7-

b2
33

-0
05

05
69

b6
28

0



 

3 
 

 
por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas a autónomos, microempresas y 

pymes con actividad de turismo activo, agencia de viajes, organización de congresos, hostelería, 

ocio nocturno, discotecas y salones de celebraciones para la reactivación de su actividad y la 

dinamización de los recursos y las actividades inherentes a la gestión de los intereses turísticos 

tras las limitaciones sanitarias impuestas como consecuencia del COVID-19 (BORM nº. 151, de 1 

de julio de 2021). 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

CUARTO.-  Conforme a lo dispuesto en el artículo 17.5 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de 

subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, “Si la solicitud no reúne los 

requisitos establecidos en la norma de convocatoria, el órgano competente para instruir 

requerirá al interesado para que la subsane en el plazo de 10 días, indicándole que si no lo 

hiciese se le tendrá por desistido de su solicitud, previa resolución que deberá ser dictada en los 

términos previstos en el artículo 71 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 

de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.” 

 

De acuerdo con el artículo 9.10 de la Orden de bases, “El plazo para subsanación de defectos y/o 

presentación de la documentación requerida, será de diez (10) días hábiles, o cinco (5) días 

hábiles en el caso de que la convocatoria se tramite por el procedimiento de urgencia con 

indicación de que transcurrido el mismo sin haberse subsanado la falta o aportado los 

documentos solicitados, se entenderá desistida la solicitud de ayuda, previa resolución expresa 

de la Dirección General, en los términos previstos en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.” 

 

El artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 

las Administraciones Públicas, dispone: 

 

“1. Si la solicitud de iniciación no reúne los requisitos que señala el artículo 66, y, en su caso, los 

que señala el artículo 67 u otros exigidos por la legislación específica aplicable, se requerirá al 

interesado para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los documentos 

preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, 

previa resolución que deberá ser dictada en los términos previstos en el artículo 21.” 

 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
22

/0
9/

20
21

 1
3:

50
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
84

9e
07

4-
1b

9b
-4

e0
7-

b2
33

-0
05

05
69

b6
28

0



 

4 
 

 
Por su parte, el artículo 21.1, párrafo segundo, de la Ley 39/2015 establece que “En los casos de 

prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o desistimiento de la solicitud, 

así como de desaparición sobrevenida del objeto del procedimiento, la resolución consistirá en 

la declaración de la circunstancia que concurra en cada caso, con indicación de los hechos 

producidos y las normas aplicables.” 

 

En los supuestos que nos ocupan, los solicitantes de la ayuda relacionados en Anexo a esta 

Resolución no atendieron al requerimiento de subsanación de su solicitud de ayuda, no 

subsanando o subsanando solo parcialmente la misma, por lo que, conforme a los preceptos 

citados, se les tiene por desistidos de su solicitud de ayuda. 

 

En virtud de lo expuesto, en uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto 

de Turismo de la Región de Murcia, y de conformidad con la normativa citada, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Tener a los solicitantes relacionados en el Anexo de la presente Resolución por 

DESISTIDOS de la solicitud de ayuda de la convocatoria de ayudas a autónomos, microempresas 

y pymes con actividad de turismo activo, agencia de viajes, organización de congresos, 

hostelería, ocio nocturno, discotecas y salones de celebraciones para la reactivación de su 

actividad y la dinamización de los recursos y las actividades inherentes a la gestión de los 

intereses turísticos tras las limitaciones sanitarias impuestas como consecuencia del COVID-19. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página web 

www.itrem.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo de UN 

MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo dispuesto en 

los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 

Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda interponer, 

en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
22

/0
9/

20
21

 1
3:

50
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
84

9e
07

4-
1b

9b
-4

e0
7-

b2
33

-0
05

05
69

b6
28

0

http://www.itrem.es/


 

5 
 

 
ANEXO 

Solicitante NIF-NIE 

LOS JARDINES DEL SOL CB   *7391**** 

JOSE ANDRES GOMEZ MENDEZ   *****528B 

BUCEO IBERICO PROYECTOS GLOBALES SL   B738***** 

LARBI CHAFIK   *7616**** 

ANTONIO MELGAR SERNA   *4789**** 

PATRIHER SL   **0372*** 

LACCHAB Y BOUSSALEM C.B.   **5530*** 

DIEGO ANGEL PAGAN LOPEZ   *3015**** 

MEC. HOST. GROUP MURCIA, S.L.   ****1113* 

DONAS COFEE FRANQUICIAS, S.L.   *****4142 

MARIA TERESA MARTI PRIETO *9059**** 

ANTONIO SANCHEZ MARTINEZ ***7864** 

JUAN CARLOS PUJANTE GIL 4852***** 

ROSARIO ALCARAZ DIAZ ****4574* 

GOLDEN MURCIA, S.L.   *0551**** 

MARIANA DE PACO LOPEZ   7433***** 

CARTAGENA DE TURISMO S.A.   *3063**** 

JUAN MANUEL VIVANCOS CANOVAS **2371*** 

KAREN ANN DEDUCA  **2916*** 

JUAN JOSE BELANDO BAEZA **3235*** 

JESUS MARTINEZ ZURANO **2520*** 

ANTONIO Y JOSE MARTINEZ IZQUIERDO, C.B.   ****0871* 

THE PALM LOUNGE S.L.   ***9023** 

VANESA VAZQUEZ MARTINEZ **7182*** 

DARIALVA BARISTAS SL   ****9573* 

JOSE ANTONIO SANCHEZ RUIZ *4784**** 

REMESA 93 RESTAURACIONES DEL 
MEDITERRANEO, S.L.   *****4501 

ANTONIO MARTINEZ SANCHEZ ***4530** 

ANA MERCEDES LOPEZ CUTILLAS ****4461* 

MILENIUM LORCA SLL   *7363**** 

RUN TO THE HILLS, SL   B055***** 

PIZZERIA BENVOLENTIERI, ERAR   **0933*** 

DOMINGO ANDRADA ABELLAN 2748***** 

CAFETERIA EL EDEN DE CARAVACA,SL   B732***** 

JOSE ANTONIO GONZALEZ MARIN **4681*** 

GEVMATOPÍA S.COOP   *0554**** 

ANTONIO MARTINEZ PEREZ *3271**** 

VIAJES PINATAR TOUR SCP   *4265**** 

ANTONIO BLAYA COBARRO ***2566** 

BAR CASA VICENTE, C.B.   **3816*** 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
22

/0
9/

20
21

 1
3:

50
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
84

9e
07

4-
1b

9b
-4

e0
7-

b2
33

-0
05

05
69

b6
28

0



 

6 
 

 
JUNIETH DEL CARMEN OBANDO OBANDO  ***0564** 

JUAN PEDRO TUDELA GALLARDO *****119K 

GURUGAR SL   B308***** 

ALBERTO CARRASCO PIERNAS *****155S 

JUAN JOSE GONZALEZ MUIÑOS *2943**** 

RESTAURACION MADIBA, SL   *7382**** 

MARIA JOSEFA MARIN LOPEZ *****435Q 

VERDURIN S.L.   ***2452** 

ANTONIO RUBIO MOYA *****053J 

MIRIAN ANTONIA MONGES ORTIZ Y142***** 

MANUEL IZQUIERDO CRUZ 0516***** 

PEDRO JAVIER HERNANDEZ ZORRILLA *7713**** 

ROCIO LOPEZ ABELLAN ****9318* 

SEBASTIANA MARTINEZ ESCARABAJAL **2432*** 

JESUS RUIZ RAMIREZ ***6314** 

MAIA JALAGONIA  *6860**** 

JOSE ANTONIO MARTINEZ MOLINA ****1288* 

MARIA JESUS SERNA SANCHEZ *****762F 

JOAQUIN MARTINEZ AYALA **9523*** 

INMACULADA TORRALBA JIMENEZ 4873***** 

JOSE MIRALLES PEREZ *1992**** 

MARAVILLAS ORTUÑO PEREZ ***8895** 

ANTONIO ANGEL GARCIA PINAR *****661J 

PONENCIAS S.L.   *7399**** 

MARIA JOSE PEREZ MARTINEZ 3479***** 

MARIA FUENSANTA LOPEZ CASCALES ***0822** 

LOS ZAGALES VEMAR, S.L.U.   ****1885* 

HIJOS DE ENRIQUE RECH SL   *7302**** 

MAGNA LA QUINTA S.L.   *7393**** 

FERNANDO DEL BAÑO MARTINEZ *8543**** 

LUIS TORTOSA HERNANDEZ **9999*** 

MANDA MARI PERALTA LOPEZ ***4704** 

SILVIA JIMENEZ VILLACAÑAS 0900***** 

MARIA TAMARA SABATER MENDEZ **0585*** 

FELICIA ANI  *2004**** 

EL DECIMO CAPRICHO, SL   B738***** 

GASTRONOMICA DEL SURESTE SL   ****8598* 

ALGEZAREÑA DEL OCIO SL   **3078*** 

ZANA KEBAB, SL   *7334**** 

MANUEL MARTINEZ-ABARCA PASTOR ****5215* 

PETRIMAR SL   ****7441* 

GRUPO 4 CARTAGENA, SL   *****1144 

TADIANTO SL   ***8102** 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
22

/0
9/

20
21

 1
3:

50
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
84

9e
07

4-
1b

9b
-4

e0
7-

b2
33

-0
05

05
69

b6
28

0



 

7 
 

 
GRUPO NIKOLA CB   *****9645 

EL RECUERDO CB   E738***** 

VERAMATIC SL   *0404**** 

MARIA DOLORES ESPADA LLOR ****9246* 

VENTA EL PUERTO 2 C.B.   *****0382 

JONES EZE MANFRED *****393A 

LAS BRASAS C.B.   ***6606** 

MARIA BELEN SANCHEZ CERRATO *9873**** 

KENYA TRAVEL, S.L.   ****5101* 

POLLOS ASADOS LA BOUTIQUE S.L.   ****2286* 

PUB ZONA S.L.   B304***** 

DISCOTECA IBIZA, SL   *7394**** 

FRANCISCO MARTINEZ FRANCO ***0981** 

PEDRO SOTO GALINDO *****204H 

ELENA SERRANO JIMENEZ *****157D 

EL VARA DE LAS HIGUERICAS SL   ****2219* 

JOSE VICTORIA NAVARRO *2979**** 

JOSE MANUEL SANCHEZ AGUERA ***6657** 

WORLD SAN BABILA SL   ****0388* 

CARMEN MONSERRATE CAMPUZANO CARRASCO ***2107** 

VICENTE GARCIA ROBLES **4174*** 

DANIEL VIDAL MARTINEZ ***3824** 

ANDRÉS DÍAZ CONTRERAS *9064**** 

ROMAN BORODIN  **5052*** 

MARIA FERNANDEZ SOLANO ****5660* 

ANTONIO SANCHEZ LOPEZ 7443***** 

FRANCISCO LOPEZ CUTILLAS ***3245** 

MURCIA HINDU SL   ****8425* 

ANGEL SAMUEL SANCHEZ SANZ ***8543** 

PALACE OF FLAVORS CB   E055***** 

ANTONIA LOPEZ GARCIA *****663N 

DANI RENE MONGES ROLON **5547*** 

YESSENIA DOMINGUEZ BARBA ***5094** 

SANTIAGO FERNANDEZ GARCIA 3479***** 

FRANCISCO JESUS JIMENEZ SERRANO ***2557** 

MARIA GOMEZ TORRANO  *****930E 

JAWAD MUHAMMAD  *9475**** 

GINESA MARTINEZ SERRANO **6316*** 

TECNOADIPERMA 2006 SL   ****8204* 

ANTONIA MARTINEZ RUIZ *****970J 

PBUK BALSICAS S.L.   B308***** 

AYOUB KAOUTAR  **1242*** 

SANDRA RIVERA MELLADO *****514F 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
22

/0
9/

20
21

 1
3:

50
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
84

9e
07

4-
1b

9b
-4

e0
7-

b2
33

-0
05

05
69

b6
28

0



 

8 
 

 
JOSE RODRIGUEZ PINTOR 3389***** 

JOSE ANGEL BELMONTE ORTIZ ***3124** 

PAVEL PARVEZ  *5208**** 

JUAN JOSE GOMEZ ROBLES ****1759* 

EL ARBI EL ACHIRI EL ABDI *****266W 

RESTAURANTE EL BUEN DESCANSO, S.L.   *3076**** 

MARIA DE LOS ANGELES JUAREZ SALOMON 5008***** 

RESTAURANTE LOS 5 SENTI 2 CB   **3885*** 

MOANA BEACH RESTAURANT SL   ****0955* 

EMILY MILENA PATIÑO CONTRERAS *****770X 

ANTONIO CASANOVA MUÑOZ **9283*** 

CELSA ANGELINA MENDES PEÑA *1721**** 

GOMEZ CAMPILLO 2014, C.B.   **0880*** 

JAVIER ROMERA RODENAS *7711**** 

PABLO LOZANO RINCON **1769*** 

IBERHUNTING SPAIN, SL   *****4325 

OCIOS BELMONTE S.L   **3167*** 

JOSE ANTONIO TORRANO ROJO **5629*** 

MONICA MERCADO AMURRIO ***1253** 

DOLORES GARCIA CARRILLO *7437**** 

FRANCISCA GIL MARTINEZ **5042*** 

MARIA ELENA VELEZ ALBADALEJO ***0046** 

REBECA SERRANO LOPEZ Y ELENA MARIA GUIRAO 
MONDEJAR CB  E018***** 

CARLOS ANTONIO CAMPILLO DIAZ *****703X 

JUAN ANTONIO MARTINEZ MARTINEZ *****918N 

MHAMMED ABDELFETTAH BOUTAIBI  **5893*** 

MARIA DOLORES BELANDO ROBLES ****2697* 

CASA PEDRO MARTINEZ B SL   *****0991 

HOSTELERA MILSAN SL   ***1518** 

SERVICIOS INTEGRADOS DE CARAVACA SL   B736***** 

MUSTAPHA SAADOUN  X273***** 

MARIA ISABEL SANCHEZ CANDEL ***4941** 

JUANA BELEN FERNANDEZ DIAZ ***7889** 

ANGEL TARAVILLA HERRERA ***2980** 

CAFETERIA DOYPA S.L   B305***** 

ISABEL BAÑOS MORENO ***9084** 

JUAN CARLOS MARTINEZ MELGAREJO ***3771** 

SOÑADORES NUEVA GENERACION SL   ****8161* 

VIOLETA BORISOVA BORISOVA ***4243** 

FRANCISCO MARIN GARCIA ****2420* 

JOSEFA HERNANDEZ MAYOR ****5642* 

ABDELKRIM BOUKHETACHE  X133***** 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
22

/0
9/

20
21

 1
3:

50
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
84

9e
07

4-
1b

9b
-4

e0
7-

b2
33

-0
05

05
69

b6
28

0



 

9 
 

 
KRITIK KRITIK  ***6977** 

FELIPE SOLER JIMENEZ 4842***** 

LOREN LAROSI CHAMBI JEREZ Y509***** 

EL AID MORHLI  **7753*** 

RESTAURANTE PATRICIA SL   **0495*** 

ZIPPY THE CLEANER, S.L.   ***9826** 

PICO ESQUINA CB   *****1632 

FLORICA RAMONA IACOBOAE  *5003**** 

MARIA JOSEFA SANCHEZ RUIZ ***5984** 

MICHELLE MARY MACLENNAN WHITE  **9839*** 

PEÑALVER Y DIAZ, S.L.   ***6487** 

JULIAN MARTINEZ ARMERO **9704*** 

NICO CHEF, S.C.   ***8816** 

GINESA MONTSERAT MARTINEZ NIETO ***1098** 

PALACETE LA SEDA, S.L.U.   **3457*** 

HERMANOS NAVARRO LOPEZ 2019 SL   B309***** 

MARIA MIRCEA  *8330**** 

CAFE BAR JOMARA SL   ****9640* 

DESTINO CB   E309***** 

CARLOS Y NOEL, CB   ****5932* 

DECAVE RESTAURACIÓN, S.L.   *****3273 

PEDRO BEAS PEREZ DE TUDELA PIÑA *3258**** 

RECREATIVOS PRINCIPE SL   ***0207** 

ENTRETEMPOS CB   E738***** 

LUIS MARIO RASCHETTI CLEMENTE 2328***** 

PODAS Y SERVICIOS AGRICOLAS ECUANICA, S.L.   *****7813 

ADRIAN BAREIRO ARZAMENDIA ***9916** 

FULGENCIO BARAZA GARCIA **2452*** 

INMACULADA CAÑIZARES CAÑIZARES *****410Y 

MONICA HERNANDEZ RECHE *3298**** 

PEDRO LOPEZ MARTINEZ ****9229* 

MARIA ISABEL ZAPATA MARTINEZ Y OTRO, C.B.   *****6386 

ACOSTA OCIO Y DIVERSION SL   *7384**** 

ANTONIO SANCHEZ HERNANDEZ   **9896*** 

MARIA PILAR RUIZ MARTINEZ ****2461* 

SOREN SILAS HANKE  ***7794** 
 

M
AR

TI
NE

Z 
CA

RR
AS

CO
, J

UA
N 

FR
AN

CI
SC

O
22

/0
9/

20
21

 1
3:

50
:5

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-5
84

9e
07

4-
1b

9b
-4

e0
7-

b2
33

-0
05

05
69

b6
28

0


